

Prefeitura Municipal do Rio Grande

Secretaria de Município de Gestão Administrativa

PUBLICAÇÃO Nº 87/2025

O Secretário de Município de Gestão Administrativa, usando das atribuições que lhe confere a Portaria nº 009/2013- GABEX, de 23/01/2013.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1199 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Educador Social, a Sra. Priscila Milano Corrêa, por não ter comparecido para tomar posse no prazo de 30 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1200 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Operador de Máquina Rodoviária, o Sr. Claudenei Vasconcellos Madeira, por não ter comparecido para tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1201 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Secretário de Escola, o Sr. Gabriel Karagiannis de Souza, por não ter comparecido para tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1202 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Secretário de Escola, o Sr. Robledo Hood Pinto, por não ter comparecido para tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1203 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Secretário de Escola, a Sra. Jéssica Nunes dos Santos, por não ter comparecido para tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1204 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Secretário de Escola - Afro-Brasileiro, a Sra. Carine Rodrigues do Monte, por não ter

comparecido para tomar posse no prazo de 15 dias a contar da sua nomeação.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1206 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Monitor de Transporte Escolar, a Sra. Ana Cleuma Silvino da Silva Cruz, tendo em vista sua desistência para assumir o cargo através de email.

Torna Insubsistente:

Com base na Portaria nº 1205 de 05/06/2025, a nomeação para o cargo de Bibliotecário - Afro-Brasileiro, a Sra. Camila Botelho Schuck, tendo em vista seu pedido de deslocamento para o final da fila através do Processo nº 23067/2025, passando assim para a colocação de nº 4.

Torna Insubsistente:

Com base na Portaria nº 1209 de 05/06/2025, a nomeação para o cargo de Assessor Administrativo, a Sra. Nicole dos Santos Porto, tendo em vista seu pedido de deslocamento para o final da fila através do Processo nº 24450/2025, passando assim para a colocação de nº 173.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1207 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Nutricionista, a Sra. Thaís Gautério da Silva, tendo em vista sua desistência para assumir o cargo através do Processo nº 24.733/2025.

Torna Nulo:

Com base na Portaria nº 1208 de 05/06/2025 a nomeação para o cargo de Odontólogo, a Sra. Shelly Nunes de Senna, tendo em vista sua desistência para assumir o cargo através de e-mail.

Prefeitura Municipal do Rio Grande, 06 de Junho de 2025.

♀ RUA GENERAL OSÓRIO, № 467, CENTRO

((53) 3233-8400

PREFEITURAMUNICIPALDORG

PREFEITURADORIOGRANDE

WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR



Prefeitura Municipal do Rio Grande

Secretaria de Município de Gestão Administrativa

RICARDO DE BIASI AMARAL Secretária de Município de Gestão Administrativa

♀ RUA GENERAL OSÓRIO, № 467, CENTRO

(53) 3233-8400

PREFEITURAMUNICIPALDORG

• PREFEITURADORIOGRANDE

■ WWW.RIOGRANDE.RS.GOV.BR